РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАШАРСКОГО  РАЙОНА

                     РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кашарского сельского поселения №39 от 18.03.2009г

«Об утверждении Правил организации и проведения торгов по продаже муниципального имущества и права на заключение договора аренды  на аукционе»

	Принято

Собранием депутатов

24 апреля  2013 года

В целях реализации положений  Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и постановления  Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи муниципального имущества на аукционе и положения об организации  продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и в целях повышения эффективности использования муниципального имущества Кашарского сельского  поселения, для увеличения доходов  бюджета поселения, руководствуясь ст. ст. 125, 215; 217; 447-448 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 50,51 Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 6.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и ст. 57  Устава муниципального образования «Кашарское  сельское   поселение», Собрание депутатов Кашарского сельского   поселения
РЕШИЛО:

1.Утвердить Правила «Организации и проведения торгов по продаже муниципального имущества Кашарского сельского   поселения и права на заключение договоров аренды на аукционе» (приложение).

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3.Контроль по исполнению настоящего решения возложить на заведующего  сектором по имущественным, земельным  отношениям  и  муниципальному  хозяйству администрации Кашарского сельского поселения Н. И. Даниленко.

Глава  Кашарского

сельского  поселения

Е.А. Щербакова
сл. Кашары

 24 апреля 2013
№ 32 Решение вносит Администрация Кашарского сельского поселения
                                                                                              Приложение
к решению

 Собрания депутатов

Кашарского сельского

Поселения  от

                                                                                               24 апреля.2013 № 32
ПРАВИЛА

организации и проведения торгов по продаже муниципального имущества Кашарского сельского  поселения и права на заключение договора аренды на  открытом аукционе

1. Общие положения

Настоящие Правила   определяют порядок проведения аукциона по продаже муниципального имущества Кашарского сельского  поселения  , в т. ч. и объектов недвижимости (здания, сооружения) вместе с земельными участками на которых они расположены или без таковых, (далее именуется — имущество) и права на заключение договора аренды муниципального имущества поселения (далее именуется — право аренды). Они так же регламентируют  права и обязанности  лиц  участвующих  в  организации и проведении этих торгов. Форма проведения торгов — Открытый аукцион.

Правила разработаны в соответствии  с  Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями) и постановлением  Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585 « Об утверждении положения об организации продажи муниципального имущества на аукционе и положения об организации  продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».

2.Организатор  торгов.

Подготовку и проведение аукционов по продаже имущества и права аренды осуществляет Администрация Кашарского сельского  поселения  в лице Аукционной комиссии на которую, совместно с отделом по имущественным, земельным  отношениям и муниципальному  хозяйству  Администрации Кашарского  сельского  поселения, возлагается вся техническая работа по этим вопросам. (далее по тексту Администрация Кашарского  сельского  поселения именуется  - Продавец).

При подготовке аукциона, Продавец  осуществляет следующие функции:

2.1.Определяет порядок реализации имущества, разбивку его по лотам. Обеспечивает в установленном порядке оценку выставляемого на аукцион имущества. Определяет начальную цену (стартовую стоимость  лота (начальный размер годовой арендной платы), а так же шаг аукциона (величину повышения начальной цены в процессе торгов).

2.2.Определяет размер и сроки внесения задатка  претендентами (далее по тексту — претенденты) имеющими намерения принять участие в торгах, а так же иные  условия договора о задатке.

2.3.Заключает с претендентами договоры о задатке.

2.4.Определяет место и время приёма заявок. Дату начала приёма и дату окончания. Место проведения самого аукциона. Определяет сроки подведения итогов аукциона.

2.5.Организует подготовку и публикацию сообщения в средствах массовой информации о  проведении аукциона.

2.6.Принимает от претендентов заявки на участие в аукционе (далее именуемые — заявки) и прилагаемые к ним документы по  описи.

2.7.Проверяет правильность оформления представленных претендентами документов, определяет соответствие их требованиям настоящих правил.

2.8.Ведёт учёт и регистрацию заявок в журнале  приёма заявок.

2.9.Принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске  к участию по основаниям установленным  Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества». О принятом решении уведомляет претендентов.  Эта работа проводится на заседании аукционной комиссии, о чём затем, составляется соответствующий протокол.

2.10.Проводит аукцион. Определяет победителя аукциона, по результатам которого оформляется соответствующий протокол.

2.11.Уведомляет победителя аукциона, о его победе на торгах.

2.12.Производит все необходимые расчёты с претендентами, участниками и победителями торгов.

2.13.Организует передачу имущества покупателю, и совершает все другие необходимые действия, связанные с переходом права собственности на это имущество. А при  заключении договора аренды, производит подготовку                                                      всех необходимых документов для заключения такого  договора.

2.14.Привлечение к осуществлению функций продавца отобранных на конкурсной основе юридических лиц, на основании заключённых с ними договоров, настоящими правилами не предусмотрено.

3.Отдел по имущественным, земельным отношений  и муниципальному хозяйству Администрации Кашарского  сельского  поселения
3.1.Отдел по имущественным, земельным отношениям и муниципальному хозяйству Администрации Кашарского сельского  поселения подготавливает  проекты постановлений Администрации Кашарского сельского  поселения  о проведении торгов. Принимает участие в работе Аукционной комиссии.

PAGE
3